

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุดตัด)	=	20.90	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	54.05	บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ.

ส่วนขยายตัวของทราย	=	1.15
ส่วนขยายตัวของดิน , ดินปนทราย	=	1.25

งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง (Soil Aggregate Shoulder)

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ลูกรัง)	=	150.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด - ขน)	=	31.16	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 20.00 กม.	=	68.53	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	249.69	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว $\frac{249.69}{1.30}$	x	1.30	324.60 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการปรับเกลี่ยแต่ง = $\frac{8.50}{1.30}$	=	8.50	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	333.10	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	333.10	บาท/ลบ.ม.

งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ใช้ราคา = (ราคาทรายคอนกรีต + ทรายถม) / 2)	=	436.92	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ขุด-ขน)	=		บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 12.00 กม.	=	26.34	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	463.26	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว $\frac{463.26}{1.40}$	x	1.40	648.56 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75 %)	=	33.44	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	682.00	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	682.00	บาท/ลบ.ม.

งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ (Portland Cement Concrete Pavement)

หนา 15.0 ซม.

ตามแบบมาตรฐานเลขที่ ท1-01	Panel Size	4.00	x	10.00	ม.	
(ปริมาณงานพื้นที่ผิวคอนกรีตทั้งโครงการ	1,032.00	ตร.ม.)				
ค่าติดตั้งเครื่องผสม = $\frac{150,000.00}{28,000.00}$			=			บาท/ตร.ม.
ค่าคอนกรีต + ค่าผสม = $\frac{1,782.78}{184.93}$			=			บาท/ลบ.ม.
คิดจากพื้นที่ผิวคอนกรีต 40.00 ตร.ม.						
ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 40.00 x			=			บาท
ค่าคอนกรีต 6.00 ลบ.ม. @ 1,915.00			=			11,490.00 บาท
ค่าขนส่ง 0.06 กม. = 1.00 x 13.80 x 6.00			=			82.80 บาท
ค่าเหล็กเสริม 52.640 กก. @ 22.14 (ใช้ Wire Mesh ϕ 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.)			=			1,165.20 บาท
ลวดผูกเหล็ก กก. @			=			บาท
ค่าแบบ 20.60 x 10.00			=			206.00 บาท
ค่าปูผิวคอนกรีต (PAVER) 11.98 x 40.00			=			479.20 บาท
ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต x (บ่มพิมพ์ 1, ไม่บ่มพิมพ์ 0) 0			=			บาท
ค่าใช้จ่ายรวม			=			13,423.20 บาท
ค่างานต้นทุน $\frac{13,423.20}{40.00}$			=			335.58 บาท/ตร.ม.

งานขยายผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ (Portland Cement Concrete Pavement)

หนา 15.0 ซม.

ตามแบบมาตรฐานเลขที่ ท1-01 (ลิตจากผิวทางที่ขยาย 1 ด้าน)	Panel Size	4.00	x	10.00	ม.
--	------------	------	---	-------	----